
 

1/5 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

       Број: 000-404-01-00428/2018-K0121 

           Дана: 06.11.2018. године 

                    Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15), Решења Владе Републике Србије о постављењу помоћника директора 

Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу 

овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник 

директора Пореске управе за материјалне ресурсе доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора  

у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда 

 ЈН 000/34/2018 
 

 

I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу Лого д.о.о., Београд, Булевар краља 

Александра број 261, матични број 07479468, ПИБ 100291347, за понуду бр. 000-404-

01-00452/2018-К0123 од 29.10.2018. године, у преговарачком поступку без 

објављивања позива за подношење понуда, у складу са чланом 36. став 1. тачка 1. 

Закона о јавним набавкама.         

  

Укупна уговорена вредност износи 1.429.233,30 динара, без ПДВ. 

 

II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Наручилац је на основу Одлуке о покретању поступка број: 000-404-01-

00363/2018-K0121 од 06.09.2018. године спровео отворени поступак јавне набавке 

добара - модернизација система видео презентације, за потребе Пореске управе, број 

ЈН 000/24/2018. Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и 

интернет страници наручиоца 11.09.2018. године. До истека рока за достављање 

понуда наручилац није добио ниједну понуду и како нису испуњени услови за доделу 

уговора поступак је обустављен у складу са чланом 109. став 1. Закона о јавним 

набавкама («Сл. гласник РС», број 124/2012, 14/15 и 68/15). 

Наручилац је дана 17.10.2018. године донеo Одлуку о покретању преговарачког 

поступка без објављивања позива за подношење понуда за јавну набавку добара - 

модернизација система видео презентације, у складу са чланом 36. став 1. тачка 1. 



 

2/5 

 

 

Закона о јавним набавкама, при чему се првобитно одређен предмет јавне набавке и 

услови за учешће у поступку, техничке спецификације и критеријуми за доделу 

уговора нису мењали. Редни број јавне набавке је ЈН 000/34/2018. 

 Обавештење о покретању преговарачког поступка без објављивања позива за 

подношење понуда и конкурсна документација су објављени 18.10.2018. године на 

Порталу јавних набавки и сајту наручиоца.  

Позив за подношење понуда Наручилац је 18.10.2018. године упутио следећим 

понуђачима: 

- Visage Communications, Београд, Боривоја Стевановића 4, емаил: 

office@visage.rs  

- Лого д.о.о., Београд, Булевар краља Александра број 261, емаил: logo.rs 

- Sion Net d.о.о., Београд, Булевар Зорана Ђинђића 73, емаил: 

miodrag.radanov@sionnet.rs.            

  

Предмет јавне набавке, назив: добра - модернизација система видео презентације. 

Назив и ознака из општег речника набавке: 32300000-телевизори и радио 

пријемници и уређаји за снимање и репродукцију звука или слике.   

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2018. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 113/2017) Раздео: 16, Економска класификација: 512, конто: 512200. 

Набавка је предвиђена планом набавке за 2018. годину, за класу 5, под редним бројем 

1.2.3.1.– добра.  

За ову јавну набавку прибављен је закључак  Владе Републике Србије, 05 Број: 

46-3574/2018, за прибављање опреме веће вредности. 

 

Процењена вредност јавне набавке: 1.500.000,00 динара, без ПДВ. 

 

Основни подаци о понуђачу: Поступак отварања понуда спроведен је 29.10.2018. 

године, у присуству овлашћеног представника понуђача, о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број 000-404-01-00428/2018-K0121, који је истог дана уручен 

понуђачу који је понео понуду.        

   У року за достављање понуда благовремено је приспела следећа понуда: 

Понуда бр. 000-404-01-00452/2018-К0123 од 29.10.2018. године понуђача Лого д.о.о., 

Београд, Булевар краља Александра број 261, матични број 07479468, ПИБ 100291347. 

Елементи понуде: 

- За LCD Телевизоре понуђена је: ознака модела и произвођача TOSHIBA 

65U6763DG и цена по јединици од 118.885,00 динара, без ПДВ; 

- За Систем за пренос IP слике понуђена: је ознака модела и произвођача  

ASSMANN/DIGITUS DS-55302 и цена по јединици од 17.050,00 динара, без 

ПДВ; 

- Укупна вредност понуде износи 1.443.670,00 динара, без ПДВ. 

- Рок испоруке је 45 дана. 

- Гарантни период је 36 месеци од дана потписивања записника о примопредаји        

опреме. 

- Рок важења понуда: 30 дана од дана отварања понуда.  

- Понуда се подноси самостално.  

 

Поступак преговарања спроведен је одмах након завршеног поступка отварања 

понуда. Позивом за подношење понуде одређено је да ће предмет преговарања бити 

укупна понуђена цена. У првом кругу преговарања, понуђач се изјаснио усмено да 

остаје при понуђеној цени. У другом кругу преговарања, понуђач се изјаснио писмено 



 

3/5 

 

 

тако што је понудио укупну цену од 1.429.233,30 динара, без ПДВ. О поступку 

преговарања сачињен је записник о преговарању број: 000-404-01-00428/2018-K0121 од 

29.10.2018. године који је истог дана уручен понуђачу који је понео понуду и 

учествовао у поступку преговарања.  

 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

            Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци као и Решење о упису у регистар 

понуђача које пружа доказ да je понуђач уписани у Регистар понуђача, што је 

Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине 

као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у 

конкурсној документацији. 

 

Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом група 

понуђача је доставила следеће: 

 

 

Финансијски капацитет 

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од шест месеци 

пре објављивања позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки није 

био неликвидан. 

Као доказ достављена је потврда Народне 

банке Србије број IX/2.2-424513/2/18 од 

25.10.2018. године да понуђач у наведеном 

периоду није био неликвидан као и извод са 

сајта Народне банке Србије где се види да 

понуђач нема евидентиране неизмирене 

обавезе у последње три године. 

 

 

Пословни капацитет  

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Потребно је да је понуђач у претходне три 

године (2015, 2016 и 2017) укупно 

извршио испоруку добара која се односе 

на предмет јавне набавке (израда или 

реконструкција система за видео 

презентације и/или испорука уређаја за 

снимање и репродукцију звука и слике) у 

вредности од 2.000.000,00 динара са ПДВ-

ом. 

Као доказ достављен је образац 

референтне листе на износ од 3.456.200,00 

динара са ПДВ, са доказом у облику 1 

референтне потврде потписане од стране 

наручиоца/купца. 

 



 

4/5 

 

 

 

 

Технички капацитет 

 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да је понуђач овлашћен за продају 

предметне опреме. 

Као доказ достављена је ауторизација 

дистрибутера која је издата од стране 

Cometrade Distribution д.о.о. Београд да је 

понуђач овлашћен за продају програма 

произвођача Toshiba за територију Републике 

Србије као и овлашћење произвођача 

ASSMANN Еlectronic GmbH да је понуђач 

овлашћен за продају Системa за пренос IP 

слике за територију Републике Србије и  

 

 

Кадровски капацитет: 

 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да до дана достављања понуда, понуђач 

има у радном или уговорном односу 

минимум 4 запослена лица техничке 

струке. 

Као доказ достављени су одговарајући M 

обрасци за 5 лица који пружају доказ да су 

пријављена на обавезно социјално 

осигурање као и копије уговора о раду за 

свако тражено лице. 

 

Уз понуду је достављена и техничка спецификација произвођача понуђених 

добара, како је и тражено конкурсном документацијом.          

            Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су  дописом 000-

404-01-00428/2018-K0121 од 29.10.2018. године предали извештај да достављена 

понуда нема недостатке односно да понуђена документација испуњава све услове 

захтеване техничком спецификацијом који су тражени конкурсном документацијом 

број: 000-404-01-00428/2018-K0121 од 18.10.2018. године тако да је понуда, у складу са 

чланом 3. тачка 32. Закона о јавним набавкама, одговарајућа. 

  

Критеријум за оцењивање понуде је: „најнижа понуђена цена“.  

 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 

цена“. 

 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда и то понуђача  „Лого 

д.о.о.“, Београд, Булевар краља Александра број 261, матични број 07479468, ПИБ 

100291347, бр. понуде 000-404-01-00452/2018-К0123 од 29.10.2018. године, за коју је 

Комисија за јавну набавку констатовала да је, сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. 

Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ 

процењене вредности, што исту чини прихватљивом, сагласно члану 107. став 3. 

Закона о јавним набавкама, стекли су се услови за доделу уговора. 

 

 

 



 

5/5 

 

 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор: 

                        

На основу свега претходно изнетог Наручилац, на основу предлога Комисије за 

јавну набавку, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној 

набавци добара - модернизација система видео презентације, додељује понуђачу  

„Лого д.о.о.“, Београд, Булевар краља Александра број 261, матични број 

07479468, ПИБ 100291347, за понуду бр. 000-404-01-00452/2018-К0123 од 29.10.2018. 

године, чија укупна вредност понуде после спроведеног поступка преговарања износи 

1.429.233,30 динара, без ПДВ. 

 

          Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки        


		2018-11-06T14:24:53+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




